
平成３１年３月８日
小学校

６年生 保護者の皆様
京都市立太秦中学校

校長 青野 浩

平成３１年度 入 学 式 の ご 案 内

日一日と春めいてまいりました。ご家庭の皆様方には，益々ご清祥のことと存じます。

皆様方のお子達は，この度間もなく小学校の課程を終えられ，中学校に入学されることになりま
した。心よりお祝い申し上げます。

つきましては，『平成３１年度 入学式』を下記の通り挙行いたします。時節がら何かとご多用の
こととは存じますが，万障お繰り合わせの上，是非ご出席下さいますようご案内いたします。

記

（１） 日 時 平成３１年４月９日（火）

午前１０時００分 開 式

（２） 場 所 京都市立太秦中学校 体育館

（３） 予 定

※ 午前９時００分 受け付け開始（午後９：２０までに受付をすませて下さい。）

・中庭にて，所属学級を発表します。
（万一どの学級にも記名のない方や，はじめて入学手続をされる方の場合も，受付へ
お申し出下さい。）

※ 午前９時５５分 入場準備

・組ごとにプラカ－ドの前に集合。整列してから式場に入場します。
・保護者の方はそれ以前(午後９時４０分頃)に式場にお入りの上，ご着席下さい。

※ 午前１１時００分 閉 式

・式は約１時間で終わる予定です。
・式後，新入生には，各教室で担任より学級指導を行います。
・式後，保護者の皆様には式場にて，学年主任 他より，ご挨拶・連絡等がござい
ます。その後，保護者の皆様も各学級へご入室下さい。

注(１ ) 新入生には本校標準服着用の上，登校させて下さい。
注(２ ) 新入生には指定の上靴，保護者の方も必ず上履きをご用意下さい。

(保護者用の下足箱はありませんのでナイロン袋などもご用意願います。)
注(３ ) 新入生には教科書(無償)をお渡します。鞄・袋等を持参させて下さい。

またメモ，筆記用具等も持参させて下さい。
注(４ ) 当日は混雑しますので，自転車，自家用車 等でのご来校はご遠慮下さい。
注(５ ) 在校生については座席数の関係もあり、指定された生徒以外は式に参列

することはできません。（兄弟関係がある場合でも）




